



കേരള ഗസറ്റ്

KERALA GAZETTE

അമ്പാധാരണം

EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധീകൃതമായി
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 8
Vol. VIII

തിരുവനന്തപുരം,
ശനി
Thiruvananthapuram,
Saturday

2019 ജൂലൈ 06
06th July 2019
1194 മിച്ചനം 21
21st Mithunam 1194
1941 ആഷാഡം 15
15th Ashadha 1941

നമ്പർ
No. } 1501

നിയമ (നിയമനിർമ്മാണം-എച്ച്) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ 28189/ലേഡർ-എച്ച്.1/2018/നിയമം.

2019 ജൂലൈ 6

തിരുവനന്തപുരം, 1194, മിച്ചനം 21

1941 അമ്പാധാരണം 15.

2019 ജൂലൈ 6-ാം തിയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിജ്ഞാപനം പ്രകാരം
ഓർഡിനൻസ് പൊതുജനങ്ങളുടെ അനീവിലേക്കായി ഇതിനാൽ പ്രസിദ്ധീകൃതമായും

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൽ പ്രകാരം,

വിജയകുമാർ. റി.,
നിയമ വകുപ്പ് സംബന്ധിൽ സെക്രട്ടറി.



2019-ലെ 26-ം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്

**2019-ലെ കേരള അക്കണവാടി വർക്കർമാത്തടയാളം അക്കണവാടി ഫോറ്റോഫോറ്റുമാത്തടയാളം കേഷമനിധി
(ദേശത്തി) ഓർഡിനൻസ്**

ഭാരത റിപ്പബ്ലിക്കിന്റെ എഴുപതാം സംവത്സരത്തിൽ കേരള ഗവർണ്ണർ
വിളംബരപ്പെടുത്തിയത്:

**2016-ലെ കേരള അക്കണവാടി വർക്കർമാത്തടയാളം അക്കണവാടി
ഫോറ്റോഫോറ്റുമാത്തടയാളം കേഷമനിധി ആക്ക്
ദേശത്തി ചെയ്യുന്നതിനുള്ള**

ഒരു

ഓർഡിനൻസ്

പ്രിൽക.- 2019-ലെ കേരള അക്കണവാടി വർക്കർമാത്തടയാളം അക്കണവാടി
ഫോറ്റോഫോറ്റുമാത്തടയാളം കേഷമനിധി (ദേശത്തി) ഓർഡിനൻസ് (2019-ലെ 16) 2019 മാർച്ച് 1-ം
തീയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തിയിരുന്നതിനാലും;

പ്രസ്തുത ഓർഡിനൻസിന് പകരം സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ ഒരു ആക്ക്
കൊണ്ടുവരുത്താതിനുള്ള ഒരു ദിവസം 2019 മെയ് 27-ാം തീയതി ആരംഭിച്ച് 2019 ജൂലൈ
4-ം തീയതി അവസാനിച്ച കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ സമ്മേളനത്തിൽ
അവതരിപ്പിക്കുന്നതിനും പാസ്സാക്കുന്നതിനും കഴിയാതിരുന്നതിനാലും;

ഭാരതത്തിന്റെ ഭരണപദ്ധതയുടെ 213-ം അനുച്ഛേദം (2)-ം വണ്ണം (റ) ഉപവണ്ണപ്രകാരം 2019-ലെ കേരള അക്കണവാടി വർക്കർമാത്തടയാളം അക്കണവാടി
ഫോറ്റോഫോറ്റുമാത്തടയാളം കേഷമനിധി (ദേശത്തി) ഓർഡിനൻസ് (2019-ലെ 16) 2019 ജൂലൈ
8-ം തീയതി പ്രാബല്യത്തിലില്ലാതായിരുത്തീരുമെന്നതിനാലും;

പ്രസ്തുത ഓർഡിനൻസിലെ വ്യവസ്ഥകൾ നിലനിർത്താതിരിക്കുന്നപക്ഷം വൈഷ്ണവാദി
ഉണ്ടാക്കുമെന്നതിനാലും;

കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭ സമ്മേളനത്തിലില്ലാത്തതിനാലും താൻ സത്യര
നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടത് ആവശ്യമാക്കുന്ന സാഹചര്യങ്ങൾ നിലവിലുണ്ടെന്ന് കേരള
ഗവർണ്ണർക്ക് ബോധ്യമായിരിക്കുന്നതിനാലും;

ഇപ്പോൾ, അതിനാൽ, ഭാരതത്തിന്റെ ഭരണപദ്ധതയുടെ 213-ം അനുച്ഛേദം (1)-ം
വണ്ണപ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ച് കേരള ഗവർണ്ണർ താഴെപ്പറയുന്ന
ഓർഡിനൻസ് വിളംബരപ്പെടുത്തുനാം:-



1. ചുത്തക്കേണ്ടം പ്രാരംഭവും.- (1) ഈ ഓർഡിനൻസിന് 2019-ലെ കേരള അക്കണവാടി വർഷത്തിന്മാത്രത്തോളം അക്കണവാടി ഹൈപ്പർമാത്രത്തോളം കേഷമനിധി (ഭേഗതി) ഓർഡിനൻസ് എന്ന് പേര് പറയാം.

(2) ഈ 2019 മാർച്ച് 1-ാം തീയതി പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നതായി കത്തപ്പേഡണ്ടതാണ്.

2. 2016-ലെ 10-ാം ആളുക്ക് താൽക്കാലികമായി ഭേഗതി ചെയ്യപ്പേഡണ്ടതാണ്.- ഈ ഓർഡിനൻസ് നിലവിലിരിക്കുന്ന കാലയളവിൽ 2016 -ലെ കേരള അക്കണവാടി വർഷത്തിന്മാത്രത്തോളം അക്കണവാടി ഹൈപ്പർമാത്രത്തോളം കേഷമനിധി ആളുക്കിന് (2016-ലെ 10) (ഇതിനശേഷം പ്രധാന ആളുക്ക് എന്നാണ് പരാമർശിക്കപ്പെടുക) 3-ഉം 4-ഉം വകുപ്പുകളിൽ (പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന ഭേഗതികൾക്ക് വിധേയമായി പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

3. 10-ാം വകുപ്പിന്റെ ഭേഗതി.- പ്രധാന ആളുക്കിലെ 10-ാം വകുപ്പിന്റെ (3)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ,-

(i) വണ്ണം (iv) തു "സാമൂഹ്യനീതി വകുപ്പ് ധന്യരക്ഷ" എന്ന വാക്കകൾക്ക് പകരം "വനിതാ ശിശ്രൂ വികസന വകുപ്പ് ധന്യരക്ഷ" എന്ന വാക്കകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്;

(ii) വണ്ണം (vi) തു "സാമൂഹ്യനീതി വകുപ്പിലെ അധികാരിയാൽ ധന്യരക്ഷുടെ പദ്ധതിയിൽ താഴെയല്ലാത്ത ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ" എന്ന വാക്കകൾക്ക് പകരം "വനിതാ ശിശ്രൂ വികസന വകുപ്പിലെ അസിസ്റ്റന്റ് ധന്യരക്ഷുടെ പദ്ധതിയിൽ താഴെയല്ലാത്ത ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ" എന്ന വാക്കകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

4. 12-ാം വകുപ്പിന്റെ ഭേഗതി.- പ്രധാന ആളുക്കിലെ 12-ാം വകുപ്പിന്റെ (1)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ "അഞ്ച് വർഷക്കാലത്തോളം" എന്ന വാക്കകൾക്ക് പകരം "മൂന്ന് വർഷക്കാലത്തോളം" എന്ന വാക്കകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

5. റ്റോക്കലും ഔദിവാക്കലും.- (1) 2019-ലെ കേരള അക്കണവാടി വർഷത്തിന്മാത്രതോളം അക്കണവാടി ഹൈപ്പർമാത്രത്തോളം കേഷമനിധി (ഭേഗതി) ഓർഡിനൻസ് (2019-ലെ 16) ഇതിനാൽ റ്റോക്കിയിരിക്കുന്നു.

(2) അങ്ങനെ റ്റോക്കിയിൽനാൽത്തന്നെയും, പ്രസ്തുത ഓർഡിനൻസ് പ്രകാരം ഭേഗതി ചെയ്യപ്പെട്ട പ്രധാന ആളുക്കിൽ കീഴിൽ ചെയ്തോ ചെയ്തായി കത്തപ്പേഡന്തോ ഭേഗതി ചെയ്യപ്പെട്ട പ്രധാന ആളുക്കിൽ കീഴിൽ ചെയ്തോ ചെയ്തായി കത്തപ്പേഡന്തോ ആയ ആയ എത്തക്കിലും കാര്യമോ എടുത്തതോ എടുത്തതായി കത്തപ്പേഡന്തോ ആയ എത്തക്കിലും നടപടിയോ ഈ ഓർഡിനൻസ് പ്രകാരം ഭേഗതി ചെയ്യപ്പെട്ട പ്രധാന ആളുക്കിൽ ചെയ്തായോ എടുത്തതായോ കത്തപ്പേഡണ്ടതാണ്.

പി. സദാശിവം,
സാമ്പത്തിക.



GOVERNMENT OF KERALA
Law (Legislation-H) Department

NOTIFICATION

No. 28189/Leg.H.1/2018/Law

6th July, 2019

Dated, Thiruvananthapuram, 21st Mithunam, 1194

15th Ashadha, 1941.

In pursuance of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to authorise the publication in the Gazette of the following translation in English language of the Kerala Anganawadi Workers' and Anganawadi Helpers' Welfare Fund (Amendment) Ordinance, 2019 (26 of 2019).

By order of the Governor,

VIJAYAKUMAR. T.,
Special Secretary (Law).



[Translation in English of “2019-ലെ കേരള അക്കണവാടി വർക്കർമാത്തെയും അക്കണവാടി പ്രൈവറ്റ് മാത്തെയും കേഷമനിധി (ഫേഗറ്റി) ഓർഡിനൻസ്” published under the authority of the Governor.]

ORDINANCE NO.26 OF 2019

THE KERALA ANGANAWADI WORKERS' AND ANGANAWADI HELPERS' WELFARE FUND (AMENDMENT) ORDINANCE, 2019

Promulgated by the Governor of Kerala in the Seventieth Year of the Republic of India.

AN ORDINANCE

to amend the Kerala Anganawadi Workers' and Anganawadi Helpers' Welfare Fund Act, 2016.

Preamble.- WHEREAS, the Kerala Anganawadi Workers' and Anganawadi Helpers' Welfare Fund (Amendment) Ordinance, 2019 (16 of 2019) was promulgated by the Governor of Kerala on the 1st day of March, 2019;

AND WHEREAS, a Bill to replace the said Ordinance by an Act of the State Legislature could not be introduced in, and passed by, the Legislative Assembly of the State of Kerala during its session which commenced on the 27th day of May, 2019 and ended on the 4th day of July, 2019;

AND WHEREAS, under sub-clause (a) of clause (2) of Article 213 of the Constitution of India, the Kerala Anganawadi Workers' and Anganawadi Helpers' Welfare Fund (Amendment) Ordinance, 2019 (16 of 2019) will cease to operate on the 8th day of July, 2019;



AND WHEREAS, difficulties will arise if the provisions of the said Ordinance are not kept alive;

AND WHEREAS, the Legislative Assembly of the State of Kerala is not in session and the Governor of Kerala is satisfied that circumstances exist which render it necessary for him to take immediate action;

NOW, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by clause (1) of Article 213 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to promulgate the following Ordinance:-

1. *Short title and commencement.*- (1) This Ordinance may be called the Kerala Anganawadi Workers' and Anganawadi Helpers' Welfare Fund (Amendment) Ordinance, 2019.

(2) It shall be deemed to have come into force on 1st day of March 2019.

2. *Act 10 of 2016 to be temporarily amended.*- During the period of operation of this Ordinance, the Kerala Anganawadi Workers' and Anganawadi Helpers' Welfare Fund Act, 2016 (10 of 2016) (hereinafter referred to as the principal Act), shall have effect subject to the amendments, specified in sections 3 and 4.

3. *Amendment of section 10.*- In sub-section (3) of section 10 of the principal Act,-

(i) in clause (iv), for the words "Director, Social Justice Department" the words "Director, Women and Child Development Department" shall be substituted;

(ii) in clause (vi), for the words "An officer of the Social Justice Department not below the rank of Additional Director" the words "An officer of the Women and Child Development Department not below the rank of Assistant Director" shall be substituted.



4. *Amendment of section 12.*- In sub-section (1) of section 12 of the principal Act, for the words "five years" the words "three years" shall be substituted.

5. *Repeal and saving.*- (1) The Kerala Anganawadi Workers' and Anganawadi Helpers' Welfare Fund (Amendment) Ordinance, 2019 (16 of 2019) is hereby repealed.

(2) Notwithstanding such repeal anything done or deemed to have been done or any action taken or deemed to have been taken under the principal Act as amended by the said Ordinance, shall be deemed to have been done or taken under the principal Act as amended by this Ordinance.

P. SATHASIVAM,
GOVERNOR.

